Irritatio vinculi indissolubilis quando incurratur ipso facto. V, 5, 6

Irritatio actus in proprio conceptu non includit quod sit pœna. V, 5, 19

Irritatio dupliciter fit, per legem, vel per judicis sententiam. V, 5, 21

Irritatio actus dependentis a sententia judicis multipliciter impediri potest. V, 5, 21
 Irritatio in poenam tantum imposita, per ignorantiam, vel aliam causam, quæ a culpa excuset, impeditur. V, 5, 22
 Irritatio non cessat, licet is in cujus favorem detur, cedat juri suo. *ibid.*
 Irritatio non poenalis quomodo inducitur. V, 5, 26
 Irritatio non poenalis non requirit sententiam, ut actus sint nulli. V, 5, 32
 Irritatio poenalis an expectet sententiam. *ibid.*

J

JUDAS.

Judas Galilæus quis? quo tempore vixerit, et quos errores habuerit. V, 3, 5

JUDEX.

Judex, vide ACTUS.
 Judex tenetur secundum legem judicare et punire reum. V, 5, 11
 Judex quomodo potest poenas augere vel minuere. *ibid.*
 Judices supremi quomodo possint poenas remittere. *ibid.*

JURAMENTUM.

Juramentum, vide SUFFRAGIUM.
 In juramento potest stare intentio jurandi cum intentione non se obligandi. V, 5, 1

JURISDICTIO.

Jurisdictio episcopalis, vide EPISCOPUS.

JUS.

Juris multiplex etymologia. V, 1, 2
 Juris duplex significatio, *ibid.*
 Propria nominis jus appellatio. *ibid.*
 Jus a jubendo dictum, quid proprie significet. *ibid.*
 Jus ad legem comparari, ut genus ad speciem. *ibid.*
 Jus ab æquo et bono quomodo distinguitur. *ibid.*
 Jus humanum ita materiam juris naturæ potest mutare, ut ejus obligatio cesset. V, 2, 14
 Juris variæ exceptiones. V, 2, 17
 Jus utile, honestum seu regale, et legale, quid. *ibid.*
 Jus naturale gentium et civile, quid. *ibid.*
 Jus civile ex vi sua non obligat in Lusitania. V, 3, 8
 Jus civile, in Hispania an servandum necessario, deficientibus propriis. *ibid.*
 Jus pontificium vel imperiale an sequendum in terris nec Papæ nec Imperio subditis. *ibid.*
 Jus servitutis quando amittitur. V, 3, 20, etc.
 Jus impediendo valorem actus impedit etiam obligationem. V, 3, 33
 Jus Prætorium, Honorarium et Tribunitium, cur ita dicta. V, 5, 1
 Juri canonico applicantur hæc omnia. Constitutiones principum, jus prætorium vel honorarium, Senatus-consulta. *ibid.*
 Jus municipale, jus magistratum, jus sacerdotale, jus monachale, etc., quid sint. *ibid.*
 Jus naturale negativum, et positivum. V, 2, 14
 Differentia eorum. *ibid.*
 Jus naturæ dominativum posse per homines mutari, non tamen præceptivum. *ibid.*
 Jus naturale per dispensationem, etc., quomodo cessat. *ibid.*
 Impedimenta jure naturæ matrimonium impediuntia

non posse a Papa per dispensationem tolli. V, 2, 14
 Jus et fas quomodo distinguuntur. V, 1, 2
 Jus legale ab Aristotele descriptum. V, 1, 3

JUS GENTIUM.

Jus gentium dari, omnes ut certum supponunt. V, 2, 17
 Jus gentium in quo sensu tradatur. *ibid.*
 Jus gentium a naturali quomodo distinguatur. *ibid.*
 Jus gentium non sufficienter a naturali distingui, quod illud concessivum tantum sit, hoc vero præceptivum. V, 2, 19
 Jus gentium proprium non comprehendit sub naturali. *ibid.*
 Sed ab illo differt. V, 2, 20
 In quo conveniat jus gentium cum naturali. *ibid.*
 Jus gentium simpliciter esse dicendum positivum humanum. *ibid.*
 Jus gentium et civile in quo differunt. *ibid.*
 Juris gentium duplex modus. *ibid.*
 Jus gentium omnibus commune. *ibid.*
 In jure gentium æquitatem et justitiam servandam esse. *ibid.*
 Jus gentium esse mutabile ex hominum consensu. *ibid.*
 Jus gentium a quo et quomodo mutabile. *ibid.*
 Jus gentium de servitute captivorum in bello justo mutatum est, et inter Christianos non servatur ex antiqua consuetudine. *ibid.*
 Jus gentium, moraliter loquendo, non potest totum tolli. VI, 7, 4

JUSTIFICATIO.

Justificatio ex opere operantis duplex. VI, 9, 7

JUSTITIA.

Justitia duplex, carnis et spiritus. *ibid.*
 Justitiæ carnis quæ. *ibid.*
 Justitia animæ duplex, naturalis et supernaturalis. *ibid.*
 Justitia naturalis et legalis. V, 1, 2
 JUSTUM.
 Justum duplex, naturale et legale. *ibid.*
 JUSTUS.
 Justi in tempore legis veteris merere potuerunt ex condigno augmentum justitiæ, et coronam gloriæ. VI, 9, 7
 Justi in tempore legis veteris quomodo, et quid impedire vel satisfacere poterant. *ibid.*

L

LAICUS.

Laicus an possit eligi in Papam et jurisdictione uti. V, 4, 8
 Laici nihil contra canones statuere possunt. V, 4, 11

LEGATUS.

Legatorum non violandorum religio ad jus gentium spectat. V, 2, 18
 Legatus quas leges ferre potest, et ubi. V, 4, 5
 Leges a Legato latæ durant finito munere, donec revocentur. *ibid.*

LEGISLATOR.

Legislatoris voluntas dupliciter considerari potest. V, 3, 20

Legislatoris scientia non requiritur ut consuetudo contra legem inducatur. V, 4, 16
 Legislatoris sententia quando præsumenda. V, 3, 20
 Et quotuplex. V, 3, 27

LEX.

Legis definitio late exponitur. V, 1, 1
 Lex est commune præceptum justum ac stabile sufficienter promulgatum. V, 1, 12
 Lex Artis secundum quid. V, 1, 1
 Legis appellatio proprie ad mores pertinet. *ibid.*
 Lex et consilium differunt. *ibid.*
 Legis etymologia varia. *ibid.*
 Legis necessitas duplex, absoluta et respectiva. V, 1, 3
 Lex qua talis non fuit necessaria necessitate absoluta. *ibid.*
 Lex creaturæ rationalis necessaria ratione finis, tum simpliciter, tum ad melius esse. *ibid.*
 Lex ad naturam intellectualem pertinet. V, 1, 4
 Lex quatenus in legislatore, non in habitu, sed in actu posita est. *ibid.*
 Ad legem ferendam necessarii sunt actus intellectus voluntatis in legislatore, et qui. *ibid.*
 Voluntas obligandi subditos necessaria. *ibid.*
 Quæ locutio ad legem intimandam necessaria. *ibid.*
 Lex an consistat in actu intellectus. V, 1, 5
 Lex ex impositione prius significat externum imperium, et signum præcipientis. *ibid.*
 Lex per actum mahum, quomodo servari possit. V, 1, 13
 Legis quadruplex divisio a Platone tradita. V, 1, 3
 Legis divisio ex Platone, in Artis et morum legem. V, 1, 1
 Lex divina apud Platonem quæ. V, 1, 3
 Legis divisio in æternam et temporalem, et quæ utilitas divinæ legis. *ibid.*
 Legis divisio in naturalem et positivam. *ibid.*
 Lex positiva quæ. *ibid.*
 Divisio legis positivæ in divinam et humanam. *ibid.*
 Legis divisio in civilem et ecclesiasticam, et quæ sint, earumque necessitas. *ibid.*
 Lex ostendens et præcipientis, item affirmativa et negativa, item poenalis, prohibens, irritans, etc. *ibid.*
 Lex potest versari circa duplicem materiam boni communis. V, 1, 7
 Legis materia ex se debet esse utilis communi bono. *ibid.*
 Lex in nocumentum alicujus privatæ personæ ob commune bonum ferri potest. *ibid.*
 Lex in triplici subjecto inveniri potest. V, 1, 4
 Lex in subdito sola residet in actu mentis. *ibid.*
 Lex pro aliquibus ferri debet. V, 1, 6
 Quomodo solum homines sunt legis capaces. *ibid.*
 De ratione legis esse ut pro communitate feratur. *ibid.*
 Lex ordinarie fertur ad communitatem. *ibid.*
 Et quæ illa sit. Vide COMMUNITAS.
 Lex data ad obligandum unam partem civitatis et non aliam an sit vera lux. *ibid.*
 Lex publica auctoritate ferenda. V, 1, 8
 An lex a potestate jurisdictionis procedere debeat. *ibid.*
 De ratione legis est ut præcipiat justa. V, 1, 9
 Lex injusta non est lex. V, 3, 19
 Lex permittens mala, est justa. V, 1, 9
 Lex præcipere debet honesta. et religioni congrua. *ibid.*
 Lex non debet a præceptis legis naturæ deviare. *ibid.*
 Lex sine honestate nulla est. *ibid.*